令 和 ７ 年 ９ 月 ３ 日

保護者 様

長崎市立西山台小学校

校 長  伊 藤  輝 昭

２学期の主な行事予定について

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。２学期が始まり、子どもたちの笑顔と声が学校中にあふれています。学校は、子ども

たちを通して活気付くのだと改めて思い、教育活動に邁進しようと改めて決意したところ

です。今後とも学校教育活動への御理解と御協力をお願いします。

 さて、標記の件について、子どもたちの頑張りを認め御家庭などでの話題や諸行事への

準備をしていただくため、２学期の行事についてお知らせします。

 つきましては、御理解と御協力をお願いします。

記

１ 夏休み作品展

 (1) 期  間     令和７年９月３日（水）～５日（金）

 (2) 鑑賞時間     ８：１５～１６：３０

 (3) 場  所

  ① 第１～３学年  E ルーム

  ② 第４～６学年  家庭科室

 (4) 留意事項

  ○ 来校時は、「ネームフォルダ」を首から掛けていただくようお願いします。忘れ

   た場合は、職員室２階で受付をお願いします。

  ○ 作品は、子どもたちが頑張った証なので、大事に扱うようお願いします。

２ 今後の主な行事予定

月 日 曜日 行事等

９ １ 月 ２学期始業式

３ 水 夏休み作品展

※ 詳細は、「１ 夏休み作品展」を御覧ください。

５ 金 第６学年長崎市立中学校における入学制度説明会

※ 詳細は、第６学年保護者様に配付した文書を御覧ください。

１７ 水 第６学年修学旅行

○ 実施期間

  ９月１７日（水）～９月１８日（木）

３０ 火 第３学年スマイル集会 １３：３５～

１０ ２ 木 第５学年宿泊学習説明会 １５時開始予定

３ 金 通知表配付日

７ 火 長崎くんち御上り

※ 授業時間は、午前中４時間。下校時刻は、給食無しで下校す

るため、１２時１５分を予定しています。

１５ 水 第６学年小学校体育大会

２１ 火 第２学年スマイル集会 １３：３５～

１１ ４ 火 第４学年スマイル集会 １３：３５～

１２ 水 第４学年小音会 午前中

１７ 月 第５学年宿泊学習

○ 実施期間

  １１月１７日（月）～１９日（水）

２１ 金 第３、４学年授業参観・懇談会

２６ 水 第１、２学年授業参観・懇談会

２８ 金 第５、６学年授業参観・懇談会

１２ １ 月 午前中５時間短縮日課

○ 実施期間

  １２月１日（月）～１２月５日（金）

１０ 水 午前中５時間短縮日課

○ 実施期間

  １２月１０日（水）～１２月１２日（金）

個人面談

○ 実施期間

  １２月１０日（水）～１２月１２日（金）

○ 実施時間     １５：００～１６：３０

○ 対象者      面談希望家庭と該当者のみ

１６ 火 第５学年スマイル集会 １３：３５～

２４ 水 終業式

１ ８ 木 始業式

 ※ 学年で行われる行事の詳細やその他の学年行事については、学年便りなどでお知ら

  せします。